
Natürlich Eberswalde! 
 
 

1. Nachtragshaushaltsplan 2017/2018 
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Ergebnishaushalt 2018 
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Millionen € 

bisher:  75.646.884 € 

1. Nachtrag:    76.741.817 € 

bisher:  73.620.316 € 

1. Nachtrag:    76.023.516 € 
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Anpassungen der Nachtragshaushaltsplanung 
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Kreditaufnahme Umschuldung 

(Aufnahme, Sondertilgung) 

Tilgung Stand zum 31.12. 

2008 — 1.251 T€ 311 T€ 11.812 T€ 

2009 — 3.950 T€ 331 T€ 11.481 T€ 

2010 — 607 T€ 424 T€ 11.057 T€ 

2011 — — 481 T€ 10.576 T€ 

2012 — — 438 T€ 10.138 T€ 

2013 — — 451 T€ 9.687 T€ 

2014 — 2.688 T€ 476 T€ 9.211 T€ 

2015 — — 495 T€ 8.716 T€ 

2016 — 2.011 T€ 481 T€ 8.235 T€ 

2017 — — 496 T€ 7.739 T€ 

2018 — — 1.737 T€ 6.002 T€ 

2019 — 2.000 T€ 403 T€ 5.599 T€ 

2020 — — 450 T€ 5.149 T€ 

2021 — — 450 T€ 4.699 T€ 

Entwicklung der Entschuldung 
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Entwicklung der Pro-Kopf-Verschuldung 
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Ende der Präsentation 

Herzlichen Dank für Ihre Aufmerksamkeit und Ihr Interesse! 

 


